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جزئیات واردات مرغ
با وجود مصوبه دولت در رابطه با مجوز واردات حدود ۱۷۰ هزار تنی مرغ 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی جهت تنظیم بازار، در سال جاری فقط حدود ۱۱ هزار تن 
واردات صورت گرفته است.به گزارش ایسنا، بعد از آنکه در نیمه دوم سال ۱۳۹۹ 
بازار مرغ دچار نوسان شدید شده و تا ۱۲۰ درصد هم افزایش قیمت داشت، 
دولت برای تامین ذخائر و تنظیم مصوباتی در رابطه با واردات مرغ با استفاده از 
ارز ۴۲۰۰ تومان داشت، این در حالی است که از مدت ها قبل مرغ از لیست ارز 
ترجیحی کنار رفته و واردات آن با ارز نیمایی صورت می گرفت.بر این اساس در 
اواخر اسفند ماه، هیات وزیران مصوب کرد که شرکت پشتیبانی امور دام مجاز به 
واردات تا ۵۰ هزار تن گوشت مرغ با ارز ترجیحی باشد. بعد از آن در سال جاری 
و در خرداد ماه بود که بار دیگر هیات وزیران مصوبه ای برای واردات مرغ داشت 
که این بار مجوز واردات ۱۲۰ هزار تن با ارز ترجیحی را صادر کرد.اما بررسی 
آمار گمرک ایران نشان می دهد از ابتدای سال جاری تا نیمه تیر ماه ۱۱.۲ هزار 
تن مرغ به ارزش ۲۲.۳ میلیون دلار وارد کشور شده است در حالی که در مدت 
مشابه سال گذشته ۴۴ تن به ارزش ۷۹.۱ هزار دلار وارد شده بود.واردات مرغ 
در مدت مورد بررسی حداقل ۲۵ هزار درصدی از لحاظ وزنی و ارزشی نسبت 
به پارسال افزایش دارد. این در حالی است که در سال گذشته با توجه به تامین 
واردات مرغ در داخل کشور وارداتی از این محصول به طور چشم گیر صورت 
نگرفته بود.با این حال مشخص نیست تمام این مرغی که در سال جاری وارد 
شده آیا بر اساس همان مصوبه و با ارز ترجیحی بوده یا به نحو دیگری صورت 
گرفته است که به احتمال فراوان مربوط به مصوبه هیات دولت خواهد بود که در 
این حالت با وجود مجوز واردات ۱۷۰ هزار تنی جهت تنظیم بازار ظاهرا حدود 

۱۱ هزار تن فقط وارد شده است.

رشد ۲۷ درصدی تامین ارز کالاهای اساسی 
در ۴ ماهه اول امسال

براساس اعلام بانک مرکزی طی چهار ماهه نخست امسال، برای واردات 
کالاهای اساسی و ضروری حدود ۱۵ میلیارد دلار تامین ارز شده است که نسبت 
به دوره مشابه سال ۱۳۹۹ رشدی بیش از ۲۷ درصد را نشان می دهد.به گزارش 
بانک مرکزی، در چهار ماه ابتدای امسال تامین ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
تجهیزات پزشکی و دارو )نرخ ترجیحی( نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۷۰ درصد رشد اشت و به عدد چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است. 
براساس این گزارش از میزان فوق یک هزار و ۵۴۶ میلیون دلار برای ذرت، جو و 
گندم، یک هزار و ۱۲۴میلیون دلار برای دانه های روغنی و روغن خام، یک هزار و 
۱۷۱ میلیون دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی، ۳۴۸ میلیون دلار کنجاله سویا 
تامین ارز شده است.علاوه بر آن برای سایر کالاها ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
تامین ارز شده است که رشدی بیش از ۱۵ درصد را نسبت به مدت مشابه سال 
قبل نشان می دهد. از جمله این کالاها می توان به ماشین آلات اشاره کرد که 
برای آن سه هزار و ۵۶۴ میلیون دلار تامین ارز شده است.بنابر گزارش اعلامی 
اداره صادرات بانک مرکزی، صادرکنندگان همچنین طی دوره مورد نظر، حدود 
هشت میلیارد دلار با نرخ میانگین موزون دلاری معادل ۲۱ هزار و ۸۰۰ تومان 
در سامانه نیما اقدام به فروش ارز کرده اند که این رقم در مقایسه با دوره زمانی 

مشابه سال قبل حاکی از رشد حدود ۵۵ درصدی است.

کدام کشور بیشترین کالا را به ایران فروخت؟
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد که 
در چهار ماهه ابتدایی سال جاری، در میان شرکای اصلی تجاری ایران، تغییر 
جدی به وجود نیامده است.به گزارش ایسنا، براوردهای ابتدایی منتشر شده 
از وضعیت تجاری ایران در چهار ماهه ابتدایی سال جاری نشان می دهد که 
در تیر ماه امسال میزان واردات کالا در ایران به ۴.۳ میلیارد دلار رسیده که 
نسبت به ماه قبل افزایش ۱۶ درصدی را نشان می دهد.در حوزه صادرات اما عدد 
ثبت شده ۳.۶ میلیارد دلار بود که نسبت به ماه قبل ۱۸ درصد کاهش یافته 
که نشان می دهد روند صادرات کالایی معکوس شده و روند افزایشی ماه های 
قبل متوقف شده است.در حوزه وزنی نیز میزان صادرات ایران در چهار ماهه 
ابتدایی سال جاری به بیش از ۳۸ میلیون تن رسیده و در مقابل واردات کشور 
نیز ۱۲.۵ میلیون تن بوده است. از نظر ارزشی، میزان کل صادرات ایران ۱۴.۳ 
میلیارد دلار بوده و واردات حدودا ۱۴.۵ میلیارد دلار تخمین زده می شود. به 
این ترتیب تراز تجاری ایران هر چند به شکلی محدود اما همچنان منفی است.
در میان شرکای تجاری اصلی کشور اما تغییرات بزرگی رخ نداده است، هر چند 
جایگاه امارات متحده عربی مستحکم تر شده است.همانند سال های گذشته، چین 
همچنان اصلی ترین واردکننده کالا از ایران به شمار می رود. چین در چهار ماهه 
ابتدایی امسال ۴.۳ میلیارد دلار از ایران کالا وارد کرده و پس از آن عراق با ۲.۸ 
میلیارد، امارات متحده عربی با ۱.۶ میلیارد دلار و ترکیه با ۹۲۳ میلیون دلار 
قرار دارد و افغانستان نیز از ایران ۷۲۸ میلیون دلار کالا وارد کرده است.آنچه در 
جدول واردکنندگان کالا اهمیت دارد، افزایش فاصله میان چین و عراق است. در 
ماه هایی از سال گذشته، عراق حتی جایگاه چین را در صدر این فهرست گرفته 
بود اما در سال جاری چین با فاصله زیادی در صدر فهرست قرار گرفته است. در 

کنار آن ترکیه نیز در رده چهارم قرار گرفته و فاصله بیشتری با افغانستان دارد.

سقف اعتبار کارت مرابحه ۲۰۰ میلیونی شد 
سقف پرداختی در قالب کارت اعتباری مرابحه به مشتریان بانک ها و موسسات 
اعتباری از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.بانک مرکزی با 
صدور بخشنامه ای اعلام کرد که با تصویب کمیسیون اعتباری این بانک، بانک ها 
و موسسات اعتباری می توانند براساس ارزیابی و اعتبارسنجی مشتریان خود، 
نسبت به تخصیص اعتبار تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان در قالب کارت 
اعتباری مرابحه اقدام کنند.بانک مرکزی پیش از این در دستورالعمل ابلاغی 
کارت اعتباری مرابحه به موسسات اعتباری و بانک ها تاکید کرده بود که با توجه 
به ظرفیت بالای عقد مرابحه و کارت های اعتباری مبتنی بر این عقد که اعطای 
تسهیلات برای تأمین طیف وسیعی از کالاها و خدمات مورد نیاز آحاد جامعه 
را شامل می شود، این کارت ها باید به تدریج جایگزین تسهیلات متنوع خرد 
فعلی شبکه بانکی کشور در زمینه های مختلف شود تا از این راه، ضمن تأمین 
نیازهای مالی اقشار مختلف جامعه در زمینه های گوناگون کالایی و خدماتی، 
فرآیندهای زمانبر و پرهزینه اعطای تسهیلات بانکی کوتاه و انحرافات موجود در 
مصرف تسهیلات با موضوع قرارداد به حداقل رسانده شود.همچنین براساس این 
دستورالعمل مقرر شده بود که هریک از بانک ها و مؤسسات اعتباری صرفاً مجاز 
به اعطای یک کارت اعتباری به متقاضیان باشند، اما دریافت کارت های متعدد از 
چند بانک یا مؤسسه اعتباری، منوط به رعایت سقف دریافتی برای هر مشتری، 
بلامانع است.سقف قبلی پرداخت کارت اعتباری به مشتریان ۵۰ میلیون تومان 
بود که در بخشنامه جدید این سقف به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
برخی از تمهیدات دیگری که در دستور العمل کارت اعتباری در نظر گرفته 
شده است عبارتند از: ۱ -ایجاد امکان بازپرداخت تسهیلات دریافتی با کارت 
اعتباری مرابحه به صورت نسیه اقساطی با اقساط حداقل ۱۲ تا حداکثر ۳۶ 
ماهه. علاوه بر نسیه دفعی؛۲ -الزام به تخفیف حداقل ۹۰ درصد سود مستتر در 
قسط/اقساط زود پرداخت )متناسب با مدت باقیمانده تا سررسید قسط/اقساط 
پرداخت شده(، در صورت بازپرداخت تمام یا بخشی از تسهیلات کارت اعتباری 
توسط مشتری پیش از سررسید؛۳ -عدم دریافت سود از مشتری در صورت 
توافق مؤسسه اعتباری و پذیرنده کارت، مبنی بر پرداخت مطالبات پذیرنده از 
سوی مؤسسه اعتباری )ناشی از استفاده مشتری از کارت اعتباری( در پایان دوره 
تنفس، مشروط به اینکه مشتری بدهی خود را تا پایان دوره تنفس پرداخت 
نماید؛۴ -ایجاد امکان واریز وجه به کارت اعتباری از سوی مشتری، به منظور 
افزایش مبلغ قابل پرداخت در خریدهای با مبالغ بیش از سقف های تعیین شده 
با استفاده از کارت اعتباری.گفتنی است؛ کارت اعتباری مرابحه به دارنده آن این 
امکان را می دهد که بر پایه نوع قرارداد، از خدمات و کالاهایی برخوردار شده و 

سامانه بانک صادر کننده بهای آن  را بپردازد. 

خبر

بانک و بیمه

معاون سابق وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید می کند: 
دولت سیزدهم باید عامل تجربه را در نظر بگیرد و از افراد 
بی تجربه، کم تجربه، احساسی یا شعاری در راس دولت 
استفاده نکند و تلاش کند تا حدی که امکان دارد، از دولت 
ائتلافی استفاده کند که همه نظرات را داشته باشد.»ساز 
مخالف نزنید«؛ موضوعی که به نظر می رسد دولت روحانی 
را در سال های آخر دچار چالش کرد. بر همین اساس، 
مهدی کرباسیان در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین بارها 
روی آن تاکید کرد. وی با تصویرسازی از شرایط کنونی 
اقتصاد ایران و کار سخت دولت سیزدهم، از مجلس، نهادها 
و حتی صداوسیما خواست که ساز مخالف نزنید تا دولت 
بتواند بار سنگین را بردارد. به اعتقاد او، ساز مخالف در حوزه 
اقتصادی یا سیاسی، باعث تشدید تضعیف دولت می شود.

مهدی کرباسیان، معاون سابق وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین، با تصویرسازی از 
وضعیت کنونی اقتصاد ایران می گوید: در ابتدا برای دولت 
سیزدهم آرزوی توفیق می کنیم که بتواند در مرحله ای که 
کار را شروع می کند، با وجود سختی های بسیار، موفق 
باشد و اهدافی که در شعارها داده شده، عملیاتی کند.

وی می افزاید: در شرایط کنونی باید حمایت ویژه توسط 
مجلس، قوه قضاییه، نهادها و حاکمیت از دولت وجود داشته 
باشد، چون دولت به تنهایی نمی تواند از بحران تورم بالای 
۴۰ درصد و کاهش قدرت خرید مردم عبور کند. اگر ۶ 
سال کشور با رشد ۸ درصدی بتواند حرکت کند، تازه قدرت 
خرید مردم به سال ۱۳۹۰ برمی گردد؛ برحسب گزارشی 
که مرکز پژوهش های مجلس اخیرا منتشر کرده که خیلی 
گزارش نگران کننده ای است.معاون سابق وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان این که درآمدهای کشور با افت 
جدی روبه رو بوده و هست، عنوان می کند: درآمدهای ارزی 
و نفتی کشور با تحریم، کاهش جدی پیدا کرده و هنوز 
هم این وضعیت ادامه دارد. جابه جایی پول بسیار مشکل 
شده و با نرخ بالاتر و قیمت تمام شده بالاتر اتفاق می افتد.

کرباسیان با ذکر این نکته که در شرایط کنونی درآمدهای 
ارزی ناکافی است و پیش بینی نمی شود که تا ۶ ماه آینده 
اتفاق فوق العاده ای بیفتد، تصریح می کند: دولت برای حل 
مشکلات و هزینه ها، براساس گزارشی که اخیرا رئیس کل 
سابق بانک مرکزی ارائه کرده، بیشتر از منابع بانک مرکزی 
استفاده کرده و این موجب می شود که پایه پولی افزایش 
یابد و در نتیجه نرخ تورم بالای ۴۰ درصد پیش بینی 
می شود که ادامه پیدا کند.او تاکید می کند: امیدوارم دولت 
سیزدهم با اقداماتی که خواهد داشت، نگذارد نرخ تورم به 
بالای ۵۰، ۶۰ درصد برود که شرایط بسیار سختی را برای 
مردم به وجود خواهد آورد. در حال حاضر نرخ تورم برای 
افراد دهک ۵ یا ۶ به پایین به ویژه افراد ضعیف در اقلام 
خوراکی و مسکن افزایش چشم گیر داشته و این روند ادامه 

دارد، بنابراین شرایط مساعد نیست.
شرایط پیچیده دولت سیزدهم

رئیس سابق ایمیدرو همچنین به کاهش سرمایه 
اجتماعی اشاره می کند و می گوید: در حال حاضر دولت با 
کاهش سرمایه اجتماعی روبه رو است که این موجب شده 
همراهی مردم را نسبت به سال های قبل کمتر داریم و 
نشانه آن، در انتخابات ریاست جمهوری مشاهده شد که نرخ 
مشارکت پایین بود.کرباسیان می افزاید: مشکل خشکسالی، 
برق، عدم تامین واکسن و اپیدمی کرونا، بر شرایط سخت 
کشور افزوده است. واقعیت این است که دولت سیزدهم 
در زمانی اقتصاد را تحویل می گیرد که وضعیت حاکی از 
آن که هیچ دولتی به اندازه دولت سیزدهم با مشکلات 
روبه رو نبوده است.وی توضیح می دهد: دولت یازدهم وقتی 
دولت را از دولت دهم تحویل گرفت، مشکلات جدی وجود 
داشت؛ هم تحریم بود و هم درآمدها افت کرده بود، ولی 
امروز باید بپذیریم که دولت سیزدهم مشکلاتی بسیار 
پیچیده ای دارد. بر این اساس، در ابتدا باید همدلی بین 
قوا و هماهنگی و حمایت از قوه مجریه به حد بالا صورت 
گیرد.معاون سابق وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح 
می کند: امیدواریم مجلس از اقداماتی که در سال ۱۳۹۹ 

با طرح ها و پیشنهادات مختلف داشت و خود این موضوع 
باعث تضعیف دولت شد، جلوگیری کند و مهلت دهد که 
دولت شرایط را جمع کند؛ حتی برای دو سال اول باید 
مجلس همراهی ویژه با دولت داشته باشد.کرباسیان عنوان 
می کند: در قوه قضاییه با توجه به این که آقای محسنی اژه ای 
معاون آقای رئیسی بودند، امیدواریم اختلاف نظری که بین 
قوه مجریه و قوه قضاییه وجود داشت، حل شود. در گذشته 
گزارشاتی وجود داشت که بعضا جلسات سران قوا به دلیل 
اختلاف نظر به تعویق می افتاد. سران قوا باید به طور هفتگی 
جلسه داشته باشند تا بتوانیم از این بحران بگذریم.وی 
متذکر می شود: من خاطرات دهه ۶۰ را به یاد می آورم 
که در آن زمان سران قوا به طور هفتگی جلسه داشتند و 
مسایل اساسی کشور را در یک جلسه تصمیم گیری و حل 
می کردند. حتی نیروهای نظامی و نیروهای نهادها با سران 
قوا هماهنگ بودند و سران قوا تصمیم نهایی را می گرفتند.

رئیس سابق ایمیدرو یادآور می شود: مشکلی که امروز 
داریم، این است که نهادهای مختلف، نظامی و امنیتی و 
نهادهای اقتصادی که خارج از اختیار ریاست دولت هستند، 
بعضا ساز خودشان را در حوزه اقتصادی یا سیاسی می زنند 
و این باعث تشدید تضعیف دولت می شود. این را باید 
بپذیریم که در دو ساله آخر دولت دوازدهم، ضعیف ترین 
دولت را داشتیم و عدم حمایت مردم و نهادها اتفاق افتاد. 
در حال حاضر دولت در حداقل قدرت قرار گرفته که این 

موضوع باید مورد توجه قرار گیرد و حل شود.
دولت رئیسی عامل تجربه را حذف نکند

کرباسیان در ادامه تاکید می کند: من فکر می کنم دولت 
اگر بتواند با مردم روراست باشد و تصمیمات جسورانه 
بگیرد، می تواند از این مسیر بگذرد. به هر صورت کنترل 
نرخ تورم، توجه به معاش مردم، توجه به تولید و صادرات، 
کنترل نقدینگی و... اولویت های اقتصادی کشور است، اما 
در نهایت باید به سمت افزایش سرمایه اجتماعی برویم. 
همچنین میزان سرمایه گذاری باید افزایش یابد، چون در 
نهایت با کنترل قیمت ها و نظارت بر آنها، شاید در مدت 
کوتاه بتوان موفقیت هایی را کسب کرد، ولی در میان مدت 
مانند فنری است که جمع می شود و مشکل ایجاد خواهد 

شد.
دولت چه سیاست هایی باید در پیش گیرد؟

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه می گوید: 
در مورد این که دولت سیزدهم چه سیاست هایی را در 
پیش می گیرد، با توجه به آنچه که تاکنون از رئیس جمهور 
منتخب شنیدیم و تحلیل هایی که داشتند و بعضا نفراتی 
که در ستاد ایشان بودند یا حداقل منتصب ایشان هستند، 
نمی توان نظر قطعی داد، زیرا باید منتظر ماند وزرا توسط 
رئیس جمهور در ۱۰ روز آینده به مجلس معرفی شوند. 
از این جا می شود برنامه ای که دولت و رئیس جمهور برای 

اقتصاد، سیاست، فرهنگ و مسایل اجتماعی دارد، متوجه 
شد و با توجه به نفراتی که انتخاب می شوند و سوابقی 
که دارند، سیاست های احتمالی دولت را بررسی کنیم.

کرباسیان می افزاید: آنچه که امروز می شود عنوان کرد، این 
است که دولت آینده به دو دلیل مجبور است سیاست های 
کنترلی را در پیش گیرد. یکی، واقعیت هایی است که وجود 
دارد و اولین آن، تحریم است. متاسفانه روند مذاکرات برجام 
در یکی دو ماه گذشته کند شده و حتی بعضا متوقف شده 
است. همین موضوع در مسیری که دولت می تواند در 
پیش گیرد، نگرانی ایجاد می کند، چون اگر دولت نتواند 
مسایل تحریم را کاهش دهد، در صادرات، واردات، تحریم 
شرکت ها، تحریم دریایی و صادرات نفت مشکلات ادامه 
خواهد داشت و به این ترتیب نمی تواینم از دولت انتظار 
داشته باشیم که اقدامات مهمی انجام دهد.وی تصریح 
می کند: بعضا شعارهایی داده می شود که می توانیم موفق 
باشیم، ولی همه این ها شعار است؛ چراکه در حال حاضر 
کشور در مرحله بحرانی قرار گرفته است. بر این اساس، 
اولین اقدام دولت این است که در حوزه برجام و ارتباط 
بین المللی و به ویژه ارتباطات منطقه ای بتواند در حوزه 
اقتصادی اقدامات خوبی را انجام دهد. بدیهی است که 
این ها در ذیل مجموعه سیاست خارجی است و به طور 
قطع باید دولت مورد حمایت قرار گیرد و بتواند تصمیمات 
خوبی داشته باشد. بدیهی است که شورای امنیت ملی باید 
با یکدیگر هماهنگ باشند و تصمیمات جسورانه بگیرند. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه می دهد: دومین 
نکته این است که دولت باید تعاملاتی به ویژه با ایرانیان 
خارج از کشور داشته باشد. این موضوع دو امتیاز دارد؛ 
یکی این که می توانیم از منابع ارزی و حمایت های اقتصادی 
ایرانیان خارج از کشور استفاده کنیم. از سوی دیگر، اگر 
با ایرانیان خارج از کشور تعامل خوبی داشته باشیم، این 
گروه لابی های خوبی در جهت حمایت دولت و حکومت 
ایران خواهند داشت. بدیهی است که در کنار این ها، دولت 
باید منابع جدید ارزی برای کشور ایجاد کند؛ ضمن این که 
به موازات آن، به قشر متوسط و ضعیف جامعه توجه کند.

کرباسیان هشدار می دهد: دولت اگر نتواند برجام را در 
مدت یکی دو ماه آینده به سرانجام برساند، حتی به سمت 
سهمیه بندی غذایی و نیازهای ضروری مردم و کنترل شدید 
نرخ ها، نه به دلیل نظارت می رود، به دلیل این که میزان 
عرضه را با نرخ مناسب یا دادن سوبسید فراهم کند. در کل 
من امیدوارم که دولت بتواند با برجام و تعاملات بین المللی 
و رابطه های منطقه ای از این مسیر بگذرد.وی متذکر 
می شود: ما برای این که ببینیم آینده دولت چگونه خواهد 
شد، چند روزی باید صبر کنیم، ولی آنچه که می شود به 
آقای رئیس جمهور مشورت داد و توصیه کرد، این است 
که عامل تجربه را از مسیر خود حذف نکنید.رئیس سابق 

ایمیدرو می افزاید: جزو افتخارات آقای احمدی نژاد در زمان 
دولت نهم این بود که از قشر جدیدی استفاده می کنم و 
عامل تجربه را حذف کرد. به همین دلیل در تاریخ، دولت 
نهم و دهم خوشنام نیست. متاسفانه در دولت دوازدهم هم 
روند اقدامات دولت همخوانی با دولت دهم در خیلی از 
جاها داشت. بدیهی است که تحریم این مسایل را تشدید 
کرد، ولی به نظر می رسد که از تصمیمات عجیب و غریب 
در موارد مختلف باید پرهیز شود.کرباسیان تاکید می کند: 
دولت باید عامل تجربه را در نظر بگیرد و از افراد بی تجربه، 
کم تجربه، احساسی یا شعاری در راس دولت استفاده نکند و 
تلاش کند تا حدی که امکان دارد، از دولت ائتلافی استفاده 

کند که همه نظرات را داشته باشد.
بدون برجام، عبور از بحران اتفاق می افتد؟

معاون سابق وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ 
به این پرسش خبرگزاری خبرآنلاین که در صورت ادامه 
تحریم ها و به نتیجه نرسیدن مذاکرات برجام، آیا عبور از 
این وضعیت شدنی است؟ می گوید: ما باید بپذیریم که در 
چند سال اخیر تعاملات منطقه ای ما خوب نبوده است. 
معنای حرف من این نیست که ما مقصر بودیم، معنای 
این حرف این است که تعاملات بین المللی ما در ضعف 
قرار داشته است. البته باز هم به این معنا نیست که وزارت 
امور خارجه تلاش نکرده، ولی باید بپذیریم که فقط وزارت 
امور خارجه مطرح نیست، بلکه همه حاکمیت باید یکپارچه 
حرکت کند.کرباسیان می افزاید: ما باید بپذیریم که در 
دوران اینترنت، شبکه های مجازی و در زمانی که مرزهای 
اقتصادی اکثر کشورها برداشته شده، نمی توانیم با مدل ۳۰، 
۴۰ سال قبل یا دوران جنگ سرد کشور را اداره کنیم. 
اقتصاد کشور کوچک شده، جذب سرمایه بسیار پایین بوده 
و ظرف این سال ها حدود ۲ درصد جذب سرمایه داشتیم.

وی تصریح می کند: متاسفانه در سال های اخیر ناهماهنگی 
نهادهای اقتصادی با قوه مجریه، نمود داشته است. البته 
بعضی از این مشکلات به دلیل تحریم ها برقرار شده و 
برجام می تواند آرامش اقتصادی را به کشور باز گرداند. نرخ 
ریسک کشور در حال حاضر ۷ در دنیا است، یعنی بدترین 
است، در صورتی که در اوایل دهه ۸۰ این عدد ۴ بود و 
داشتیم به سمت ۳ می رفتیم.وی عنوان می کند: توجه به 
صادرات بسیار اهمیت دارد، ولی باید بپذیریم که برجام ما 
را محدود کرده است. در حال حاضر کشورهایی که می توان 
کالای غیرنفتی را به آنها صادر کرد، خیلی محدود است. 
مقررات زدایی، توجه به کارآفرینان و تولید، مساله مهمی 
است. دولت سیزدهم حتما باید از مقررات موردی، احساسی 
و غیرکارشناسی جلوگیری کند و کمیسیون های فکر را با 
حضور بخش خصوصی فعال شود و حتما با مشورت 
مسایل را پیش ببرد.رئیس سابق ایمیدرو تصریح می کند: 
برخورد با فساد بسیار مهم است، اما پیشگیری بهتر از 
درمان است. این که ما نرخ ارزهای مختلفی داشته باشیم 
و دستورالعمل های مختلفی داشته باشیم که بتواند فساد 
ایجاد کند و در نهایت فردی را که از این ها سوءاستفاده 
کرده را محاکمه کنیم، حسن کار نیست.کرباسیان متذکر 
می شود: توجه به معدن و صنایع معدنی بسیار مهم است. 
حوزه مسکن به طور قطع باید اولویت باشد. در چند سال 
گذشته ساخت مسکن در حد مناسبی نبوده و باید سیاست 
منطقی گذاشته است. به نظر می رسد آقای رئیسی، مسکن 
را یک اصل قرار دادند، ولی این که چطور می خواهد اجرا 
شود، محل سوال است. اما در نهایت باید بپذیریم که درآمد 
مردم اهمیت دارد.وی ادامه می دهد: توجه به صندوق های 
بازنشستگی به خصوص سازمان تامین اجتماعی اهمیت دارد 
که متاسفانه به این موضوع بی توجهی شده است. در حوزه 
فرهنگی باید نشاط و شادابی را باید به جامعه برگرداند. 
صداوسیما باید در جهت همکاری دولت قرار گیرد و ساز 
مخالف نزند.کرباسیان خاطرنشان می کند: در نهایت، سران 
قوا برای رضای خدا و توجه به مردم باید یک مقدار هوای 
نفس را کمتر و همدلی را بیشتر کنند و نهادهای در پشت 
قوه مجربه قرار گیرند تا دولت سیزدهم تا از بار سنگینی که 

هست، موفق بیرون آید.

تصویرسازی معاون سابق وزیر صنعت از آینده اقتصاد ایران 

برجامبهسرانجامنرسد،سهمیهبندیغذاییبازمیگردد

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: روند افزایشی 
مصرف برق مجدد از روز شنبه هفته جاری با عبور از ۶۲ 
هزار مگاوات کلید خورد.روند مصرف برق که در چند روز 
اخیر کمی کاهشی شده بود، از روز شنبه تغییر محسوسی 
یافته و به سمت افزایشی شدن رفت.تازه ترین گزارش شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران حاکی از آن است: در ساعت ۱۲ 

و ۴۷ دقیقه روز شنبه به ۶۲ هزار و ۷۷۹ مگاوات رسید.
بر همین اساس مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران و سخنگوی صنعت برق، شرایط مصارف دستگاه های 
اجرایی را تشریح و به سازمان های پرمصرف هشدار داد.

به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی صبح 
روزگذشته در گفتگوی زنده با شبکه یک سیما با اشاره به 
اینکه در هفته گذشته برای بیش از ۲۰۰ دستگاه دولتی و 
اجرایی پرمصرف اخطار صادر و سپس به اجبار برق آنها 

قطع شد، گفت: این سازمان ها موظف و مکلف هستند 
چارچوب های تعیین شده برای این دوره را رعایت کنند. 
ما هم پایش خواهیم کرد و امیدواریم که در روزهای آتی 
خبرهای خوبی از میزان رعایت این دستگاه های اجرایی 
داشته باشیم.وی در ادامه افزود: از سازمان ها می خواهیم تا 
در زمینه صرفه جویی، اقدام های لازم را اعمال کرده تا میزان 
تأمین برق که در حال حاضر برای این حجم از نیاز مصرف 
به سختی صورت گیرد، جبران شود. قطعاً اقدام هر شهروند، 
کسب و کار و یا دستگاه اجرایی در این خصوص تأثیرگذار 
است. رجبی مشهدی اظهار داشت: طبق اعلام کارشناسان 
سازمان هواشناسی ما همچنان روند تدریجی افزایش دما 
را در روزهای آتی خواهیم داشت و قطعاً رعایت مصرف 
کنندگان مختلف در خصوص تنظیم دمای دستگاه های 
خنک کننده روی ۲۵ درجه یا استفاده از دور کند کولر 

و همچنین استفاده نکردن از وسایل پر مصرف در زمان 
اوج مصرف آن هم به صورت همزمان می تواند کمک بسیار 
بزرگی در پشت سر گذاشتن این دوره سخت برای صنعت 
برق باشد.وی در خصوص مصرف برق مشترکان خانگی 
گفت: در خصوص مشترکان خانگی الگویی برای مناطق 
عادی در تابستان تعریف شده که حدود ۳۰۰ کیلووات 
ساعت است و باید از این میزان بیشتر نشود، در صورت 
عبور از این الگو، مشترک پرمصرف تلقی شده و ۱۶ درصد 
به تعرفه آن اضافه می شود، اما برای آنهایی که بیش از ۲ 
برابر این الگو را مصرف کرده باشند به ازای هر کیلووات 
ساعت ۸۰۰ تومان تعریف می شود.  بنابراین این دسته از 
مشترکان بدانند که در این صورت باید هزینه بیشتری 
پرداخت کنند. هرچند جدای از توان پرداختی که ممکن 
است داشته باشند، با ارسال پیامک از آنها هم درخواست 

شده تا به منظور همراهی با سایر مشترکان و صنعت برق در 
این دوره سخت، صرفه جویی در مصرف را الگوی خود قرار 
دهند.بر اساس این گزارش میزان مصرف برق در روز شنبه 
بیش از هشت هزار مگاواتنسبت به روز پیشین )جمعه( که 
۵۳ هزار و ۸۲۱ مگاوات مصرف شده بود رشد داشته است. 
مصرف برق روز شنبه کشور نسبت به مدت مشابه پارسال 
با ۵۷ هزار و ۷۱۰ مگاوات، بیش از پنج هزار مگاوات رشد 
داشته است.میزان مصرف در بخش صنایع در ساعت مذکور 
به ۲ هزار و ۹۵۸ مگاوات رسید.پیشتر معاون راهبری شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران گفت: پیش بینی می شود با افزایش 
دما در روزهای آینده، میزان مصرف برق به ۶۴ هزار مگاوات 
برسد.همچنین  کارشناس سازمان هواشناسی از بازگشت 
گرما به نوار شمالی کشور خبر داد و گفت: دمای هوا از فردا 

تا ۱۰ درجه در سواحل خزر افزایش خواهد داشت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سال گذشته ۶۸۰ هزار 
میلیارد تومان تامین مالی از طریق بازار سرمایه برای اقتصاد 

کشور انجام شد.
به گزارش ایرنا، »فرهاد دژپسند« درآخرین جلسه هیات 
دولت دوازدهم در جمع خبرنگاران درباره اشتغال زایی در 
وزارت اقتصاد، اظهار داشت: وزارت اقتصاد به طور عمده در 

تنظیم سیاست اقتصادی ایفای نقش می کند.
وی افزود: این وزارتخانه باید اقداماتی در راستای روان سازی 
کسب و کار و رفع موانع انجام دهد تا سرمایه گذار با طیب 

خاطر وارد شود و سرمایه گذاری انجام دهد و در نتیجه فرصت 
شغلی جدید ایجاد شود.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: وقتی می گوییم تامین مالی 
باید روان شود، یعنی همان اقدامی که سال گذشته انجام 
و در نتیجه ۶۸۰ هزار میلیارد تومان تامین مالی اقتصاد از 

بازار سرمایه انجام شد که به موجب آن نرخ بهره برداری از 
ظرفیت فعلی افزایش یافت و از سوی دیگر ظرفیت جدید برای 

اشتغال زایی ایجاد شد.
وی درباره وضعیت اقتصادی کشور در پایان دولت دوازدهم، 
گفت: شرایط اقتصاد به گونه ای است که جای امیدواری 

زیاد است.دژپسند افزود: یکی از بحث های جدی در راس 
برنامه های ما »اقتصاد هوشمند« بود و در این زمینه نقشه 
 راه تدوین و گام های خوبی برداشته شد، برای نمونه در حوزه 
بانکداری و گمرک ورود کردیم اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله 
داریم و امیدواریم این فاصله با اقدامات جدی در دولت آینده 

رفع شود.
وی تاکید کرد: وزیر آینده اقتصاد باید به اقتصاد هوشمند 
اهتمام ویژه ای داشته باشد، زیرا با انجام این کار فضای کسب 
و کار روان می شود، سرمایه گذاری افزایش می یابد، کارهای 
دولت در حوزه های مختلف شفاف می شود و وصول مالیات با 

شفافیت انجام می شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: این امر برای منابع 
مالی دولت خوب است، فساد کاهش می یابد و نقش قابل 

توجهی در بهبود روابط ایران با کشورهای مختلف دارد.

عبور مصرف برق از ۶۲ هزار مگاوات
هشدار سخنگوی صنعت برق ایران به سازمان های پرمصرف

دژپسند اعلام کرد

تامین مالی ۶۸۰ هزار میلیارد تومان از طریق بازار سرمایه 

گزارش

پس از سال ها که تکلیف قانون بودجه برای ثبت نام از جاماندگان یارانه  
نقدی مشخص نبود، دولت امسال از اقدام در این رابطه خبر داد و تعداد زیادی 
را امیدوار کرد اما تا کنون و در چند روز مانده به اتمام دوران خود خبری 
از این وعده نیست و آن را اجرایی نکرد.به گزارش ایسنا، از سال ۱۳۹۳ که 
دولت تصمیم گرفت مجددا از متقاضیان دریافت یارانه ثبت نام کند، با توجه به 
محدودیت زمانی و برخی شرایط، تعدادی از داوطلبان موفق به ثبت نام نشدند 
و به همین منظور در سال های بعد و در چندین دوره ، قانون بودجه دولت را 
مکلف به ثبت نام از این افراد کرد؛ چه در زمانی که تعدادی از یارانه نقدی 
۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی جامانده بودند و چه زمانی که یارانه معیشتی به میان 
آمد.در هر صورت اقدامی صورت نگرفت تا اینکه این بار دولت در اواخر دوران 
حضور خود در اداره کشور و در خرداد ماه سال جاری تصمیم گرفت جاماندگان 
را ثبت نام کند؛ اقدامی که با اما و اگرهایی مواجه بود مبنی بر اینکه چرا این 
چند سال این اتفاق نیفتاده و از سویی با توجه به اینکه حذفی از پردآمدها 

صورت نگرفته چگونه قرار است منابع این افزایش تامین شده و بر تعداد یارانه 
بگیران افزوده شود.به هر صورت با مصوبه هیات وزیران مقرر شد که ثبت نام 
کلیه افراد متقاضی دریافت یارانه نقدی، یارانه حمایت معیشتی خانوار و سایر 
یارانه ها از جمله افراد جدید، افرادی که تاکنون ثبت نام نکرده اند و افرادی که 
منصرف شده اند و همچنین پرداخت یارانه نقدی به افراد واجد شرایط، براساس 
دستورالعمل مشترک وزارت رفاه و سازمان هدفمندی یارانه ها تعیین و در حد 

وصولی دریافتی ها )منابع( جدول تبصره )۱۴( انجام شود.
وزارت رفاه  موظف شد که امکانات مورد استفاده متقاضیان دریافت یارانه 
نظیر سامانه ثبت اعتراضات، پاسخگویی، آزمون وسع و پیامکی را ضمن انجام 
آموزش های لازم در اختیار سازمان هدفمندی یارانه ها قرار دهد.بعد از آن 
سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد طی جلساتی با وزارت رفاه ، مقدماتی 
آماده و تبادل اطلاعات صورت گرفته است و قرار است بعد از انجام ثبت نام و 
بررسی ها از سوی وزارت رفاه، لیست به سازمان هدفمندی اعلام و این سازمان 

پرداخت را انجام دهد، حتی تاکید کرد که منابع این افزایش نیز بر اساس 
قانون آماده است و هیچ مشکلی در این رابطه وجود ندارد.اما با گذشت بیش از 
دوماه از این جریان ، هیچ اتفاقی نیفتاد و وزارت رفاه اقدامی در رابطه با ثبت 
نام متقاضیان صورت نداده و اعلامی نداشته است و جریان ثبت نام دیگر در 
این دولت به نتیجه نخواهد رسید.در این شرایط به نظر می رسد تنها اتفاقی 
که افتاده ، امیدواری بوده که دولت به متقاضیان داده است و شاهد آن بودیم 
که بارها افراد با شنیدن خبر ثبت نام مجدد حضورا برای اقدام در این رابطه به 
سازمان هدفمندی یارانه ها مراجعه کردند ، در حالی که ظاهرا در حد یک وعده 
انجام نشده بوده است و اگر دولت به طور جدی تصمیم به این ثبت نام داشت 
حتما در سال های قبل که در قانون مکلف شده بود اقدام می کرد نه در روزهای 
پایانی.در حال حاضر حدود ۷۸ میلیون نفر از پردرآمد و نیازمند یارانه نقدی ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند و حدود ۶۰ میلیون نفری هم از این جمع، 
یارانه معیشتی می گیرند که سالانه بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان هزینه دارد، 
اینکه دولت جدید چه تصمیمی در مورد این روند پرداخت یارانه خواهد گرفت 
و یا برای جاماندگان و اقدام  نیمه کاره دولت دوازدهم برای آنها چه خواهد کرد 

مشخص نیست و تاکنون موضعی نداشته است.

وعده پوشالی برای یارانه!


